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Vyřazení staré cisterny a naopak předání nového automobi-
lu do užívání staroměstským hasičům se uskutečnilo v sobotu 
25. listopadu 2017. Vozidlo CAS pořídili staroměstskému sboru 
dobrovolných hasičů zastupitelé, když po přibližně roce jednání 
odsouhlasili pořízení nového vozidla za necelé čtyři miliony ko-
run. „Staroměstští dobrovolní hasiči mají nejen na celém okrese 
skvělou pověst pro svoji profesionalitu, s jakou k plnění své čin-
nosti přistupují. Pořízením nového vozidla jim dáváme najevo, 
že si jejich práce nesmírně vážíme,“ uvedl starosta Josef Bazala.

Dosavadní Tatra T148 již dlouhá léta přesluhovala, proto do-
šlo k nahrazení novějším a modernějším typem. Od soboty se tak 
mohou místní dobrovolní hasiči radovat z vozidla, které bylo za-
řazeno do užívání a struktur hasičského záchranného sboru.

„Vozidlo bylo vyrobeno v roce 2008, kdy jej pořídil Slovenský 
plynárenský priemysel. Jedná se o vozidlo na podvozku MAN 
s označením TGM 18.330, což značí, že maximální hmotnost 
vozidla je 18 tun a max. výkon motoru je 330 koňských sil. Auto-
mobil má konfiguraci náprav 4x4, kabina je prodloužená s 6 mís-
ty k sezení. V nárazníku je vestavěn elektrický naviják s tažnou 
silou 5400 kg,“ představil vozidlo velitel místních hasičů Jakub 
Kotačka. 

Při cestě ke cvičení nebo ostrým zásahům s sebou vozidlo vozí 
5000 litrů vody a 300 litrů pěnidla. Standardně je vozidlo schop-

HASIČI MAJÍ NOVÉ HASIČSKÉ AUTO

no dodávat při tlaku 10 barů 2000 litrů za minutu, maximální 
průtok může ale činit až 3750 litrů za minutu.

Na cenu vozidla, které stálo 3 900 000 korun, přispěl staro-
městským hasičům částkou 400 000 korun také Zlínský kraj. 
Zbytek ceny hradil zřizovatel Sboru dobrovolných hasičů Staré 
Město, kterým je město Staré Město.

Text a foto: Aleš Korvas
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Ve dnech 5. - 6. 1. 2018 proběhne ve Starém Městě
tradiční Tříkrálová sbírka

Vážení spoluobčané,
dovolte, abych Vás pozdravil a popřál Vám hodně zdraví, štěs-

tí, rodinné pohody a úspěchů v novém roce 2018. Věřím, že jste 
vánoční svátky prožili ve zdraví v kruhu rodiny a svých přátel.

V nejbližších dnech nás všechny čekají prezidentské volby. 
Jedná se o přímou volbu, což znamená, že prezidentem bude ten 
kandidát, který získá nejvíce hlasů od občanů České republiky. 
Přeji Vám dobrou, úspěšnou volbu. Letošní rok je významný 
i tím, že na podzim se budou konat komunální volby a o Vaše 
hlasy a přízeň se budou ucházet spoluobčané, kteří budou ochot-
ni na sebe vzít zodpovědnost za chod města, jeho rozvoj a bu-
doucnost. Komunální volby jsou ještě daleko, přesto si myslím, 
že byste tuto informaci měli mít dostatečně dopředu, abyste se 
mohli zapojit do veřejného dění.  V průběhu zimy nás čeká ple-
sová sezóna, košty vína, slivovice a mnoho dalších kulturních, 
sportovních a společenských akcí. Rada města a pracovníci měst-
ského úřadu budou pokračovat v přípravách investičních projek-
tů, které jsou součástí  rozpočtu města 2018. Schválený rozpočet 
bude obsahem příštího vydání Staroměstských novin. Poplatky 
za popelnice, zábory veřejného prostranství a poplatky ze psů 
zůstávají nezměněny. Slovácké vodovody a kanalizace a.s. zdra-
žila vodné a stočné asi o tři procenta. Oproti jiným dodavatelům 
ve Zlínském kraji je cena jedna z nejnižších. ČSAD BUS Uherské 
Hradiště a.s., která provozuje městskou hromadnou dopravu, za-
chovává stávající ceny, jen se mění některé tarify jízdenek. Pro 
důchodce nad sedmdesát let platí opět doprava zdarma. Je nut-
né zdůraznit, že náklady na tuto službu jsou hrazeny z rozpočtů 
měst Staré Město, Uherské Hradiště a Kunovice v celkové částce 
2 211.150,- Kč.  Cestující ze Starého Města mají možnost využít 
i příměstských spojů, které Starým Městem projíždí. Doufám, že 
četnost dopravy je zajištěna dostatečně.  I nadále zůstává parko-
vání osobních vozidel ve městě bez poplatku. Jsme připraveni 
budovat další parkovací plochy tam, kde je nám to umožněno. 
Počítáme s dalším rozšířením květinové výsadby a zeleně vůbec. 
Snahou je dbát i o kvalitní životní prostředí ve městě. I proto 
jsme zahájili úpravu okolí sběrných míst. Celkem bude uprave-
no 6 sběrných míst, která získají zpevněnou plochu a oplocení. 

V některých lokalitách města společnost Eon a.s. připravuje nové 
rozvody a přípojky NN zemí. Jedná se o ulice Jezuitská, Sportovní 
a U Potoka.  Pro město tato investice vyvolá vybudování nového, 
moderního veřejného osvětlení. V současné době neumíme sdě-
lit termín realizace, neboť se pracuje na projektové dokumentaci 
a stavebním povolení. Poslední dobou se hodně věnujeme i roz-
voji cestovního ruchu. Je nutné zdůraznit, že nám to umožňuje 
nové náměstí Velké Moravy, Přístaviště a areál společnosti Rec 
Group, s.r.o. – Kovozoo.  Jeho návštěvnost v minulém roce do-
sáhla 78 500 návštěvníků a obsadila 11. místo ve Zlínském kraji. 

Vážení spoluobčané, v příštím čísle Staroměstských novin 
bych Vás seznámil s investicemi v roce 2018. Zastupitelstvo měs-
ta schválilo i rozpočtový výhled města do roku 2021. Tento vý-
hled je samozřejmě závislý na naplňování finančních prostředků 
a využití dotačních titulů a fondů. Úkolem rozpočtového výhledu 
je popsat a zajistit další rozvoj města. Především při čerpání ev-
ropských fondů dochází při realizaci investic k prolínání se z jed-
noho roku na druhý včetně finančních prostředků. Rozpočtový 
výhled je i vize, co chtějí představitelé města vybudovat, nebo 
vylepšit v příštích letech. Jsem přesvědčen, že je nutné mít smělé 
cíle, o které budeme společně usilovat.

Josef Bazala, starosta

Podívejme se na trochu statistiky z minulé Tříkrálové sbírky 
na Uherskohradišťsku:

V roce 2017 se do Tříkrálového koledování na Uherskohradi-
šťsku zapojilo více než 1000 koledníků, kteří ve 46 obcích vy-
koledovali 2 409 046 Kč. (Přímo ve Starém Městě se do sbírky 
aktivně zapojilo 25 dospělých a 75 dětí. Výtěžek sbírky ve Sta-
rém Městě byl 178 717 Kč)

Celková částka pak včetně přerozdělení dalších výnosů činila 
2 535 459,68 Kč a byla rozdělena následovně:
Projekty Oblastní charity Uherské Hradiště celkem 
1 465 637,78 Kč

z toho:
Přímá pomoc občanům Uherskohradišťska 220.000,00 Kč
Vozidlo pro Domácí pečovatelskou službu 190.000,00 Kč

Vozidlo pro rozvoz obědů seniorům 200.000,00 Kč
Vozidlo pro přepravu osob s handicapem včetně úpravy 
410.000,00 Kč
Pomůcky pro domácí hospicovou péči 50.000,00 Kč
Oprava budovy sv. Ludmily na Velehradské třídě čp. 
247 395.637,78 Kč

Centrální projekty:
Zahraniční humanitární pomoc 252.696,17 Kč
Projekty s celostátní působností 505.392,34 Kč
Krizový a nouzový fond Arcidiecézní charity Olomouc 
176.887,32 Kč
Režijní náklady sbírky 134.846,08 Kč
Vážení spoluobčané, vyjadřujeme předem poděkování za vaši 
opětovnou štědrost. Jako v předchozích letech, tak ihned 
po ukončení sbírky budou finanční prostředky za přítomnosti 
starosty a ředitele Charity spočítány a odevzdány.



Místo sněhu jen poprašek, za to s mra-
zivým prosincovým větrem. Tak přivítal 
letošní staroměstský vánoční jarmark 
stovky návštěvníků a potvrdil, že o spole-
čenské kulturní akce pro veřejnost je mezi 
obyvateli Starého Města zájem. Počasí le-
tos stánkařům i pořadatelům přálo a celý 
program se obešel bez deště. Samotná 
část, ve které byla přichystána vystoupení 
jednotlivých souborů, začala jedenáctou 
hodinou a s trochou svařeného vína pro 
dospělé a horkým čajem pro děti se dala 
vcelku bez problémů zvládnout.

Po úvodním zahájení jarmarku sta-
rostou Josefem Bazalou a místostarostou 
Martinem Zábranským se na pódiu stří-
daly jednotlivé skupiny dětí i dospělých 
se svými programy. K vidění tak byla vy-
stoupení dětských folklorních souborů 
Dolinečky, Staroměstských mládenců, 
Repetilek, ale i Bálešáků nebo Folklorního 
souboru Dolina či dětí z mateřských školek 

Komenského a Ras-
tislavova.

Návštěvníci jar-
marku mohli stejně 
jako v sobotu, kdy 
se na náměstí roz-
svěcoval vánoční 
strom, vyjít zdarma 
na vyhlídku z koste-
la Svatého Ducha.

Pro nejmladší 
návštěvníky i letos 
připravilo Středisko 
volného času Klub-
ko nejrůznější hry, 
to vše v prostorách 
Jezuitského sklepa. 
A aby děti věděly, že už se blíží Vánoce, 
nechyběl ani Mikuláš s andělem a čertem, 
který po přednesení básničky nebo písnič-
ky každé dítě odměnil nějakou sladkostí. 
Od půl jedné pak mohly děti vidět před-

stavení loutkového divadla v podání Diva-
dla Brod. K vidění byla také v prostorách 
Jezuitského sklepa vernisáž obrazů Lenky 
Šuranské.

Text a foto: Aleš Korvas
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Staré Město pokračuje i letos v rozsáhlých rekonstrukcích vo-
zovek, chodníků a veřejného osvětlení. Stavební práce se kona-
ly od konce června do října letošního roku ve Svatovítské ulici.  
Jejich cílem bylo zlepšení stavu místní komunikace a chodníků 
a vybudování nových parkovacích míst, přičemž důraz byl kladen 
zejména na zlepšení dopravní situace v ulici a zajištění bezbarié-
rovosti opravovaných chodníků. „Vozovka, která má šířku pět až 
pět a půl metru, se dočkala nového asfaltobetonového povrchu. 
Téměř po celé délce vozovky je umístěn chodník a parkovací mís-
ta,“ uvedl starosta Josef Bazala. Parkovací stání jsou široká 2 m, 
širší jsou vyhrazená stání pro invalidy. Jedním z hlavních cílů 
bylo vybudovat ve Svatovítské ulici 52 parkovacích stání, z toho 
3 stání jsou vyhrazena pro osoby se sníženou pohyblivostí. 

Součástí stavební akce byla i rekonstrukce komunikace 
a chodníku v ulici Za Kostelíkem a v části ulice Michalská. „Po-
vrch vozovky je také z asfaltového betonu, chodníky jsou kryty 
zámkovou dlažbou. Nechybí varovné a signální pásy ze slepecké 
zámkové dlažby stejně jako v ulici Svatovítské. V rámci stavby 
došlo také k výměně vedení veřejného osvětlení a svítidel, jejichž 
stav byl již značně neuspokojivý,“ dodal Josef Bazala. Projektovou 
dokumentaci zpracovala projekční kancelář Ing. Jaroslav Kunčík, 
Uherský Brod – Těšov, realizaci dostala na starost na základě vý-
běrového řízení společnost Rybárik, s. r. o. z Buchlovic. Jednateli 

REVITALIZACE ULICE SVATOVÍTSKÁ UKONČENA 
firmy jsou Marek Rybárik a Daniel Rybárik, stavbyvedoucím byl 
Oto Kollár. Celá akce si vyžádala náklady ve výši 9,8 mil. Kč.

Ulice byla občanům slavnostně předána do užívání přestři-
žením pásky ve čtvrtek 23. listopadu 2017. Jak na závěr uvedl 
starosta Josef Bazala, pro letošní rok již investiční akce pomalu 
končí, ale v následujícím roce se dalších oprav dočkají další sta-
roměstské části.

Text: MěÚ Staré Město, foto: Aleš Korvas

Dobrý rok a dobré pivo 
vám přeje Slovácko 

a Jarošovský pivovar

PF 
2018



A že jsme už opravdu zatopili. Sníh sice při-
šel o něco později, ale i tak jsme svátek svatého 
Martina oslavili jaksepatří. Světýlkovým prů-
vodem a příjemným zpíváním v Jezuitském 
sklepě. Na zahřátí byl čaj a svatomartinské ro-
hlíčky, které děti napekly, všem chutnaly. 

Čas utíká jako voda, sníh nám napadl tro-
chu, ale na klouzačky to stačí. Takže z vychá-
zek chodíme promočení a špinaví. Ale zabraň-
te dětem sahat na sníh, chtějte, aby se vyhýbaly 
zmrazkům či břečce,  když je to studené bílé 
tak vzácné.

A je tu advent. Otec Miroslav požehnal ad-
ventní věnce, zapálili jsme první svíčku, zazpí-
vali si pár písniček a domluvili roráty v kostele 
Sv. Ducha. Už i na ně připravujeme pěkné pís-
ničky. Děti těmito přípravami žijí.

Ale nejdříve musí přijít Mikuláš, aby zkon-
troloval, jestli jsou děti hodné. To je jasné, že 
každý dostane svůj balíček, protože i Miku-
láš umí přimhouřit oči. Ale postrašit je třeba. 
I když čert jen chrastí řetězem za dveřmi. Ale 
náš úžasný Mikuláš Malina moc dobře ví, co 
na děti platí.

Tak a teď už jen skok do Vánoc. 
Ať jsou pro všechny plné klidu, pohody, 

zdraví a lásky.
KMŠ Staré Město

NA SVATÉHO MARTINA, KOUŘÍVÁ SE Z KOMÍNA

V červnu letošního roku byly dokon-
čeny práce na zateplení domu s pečovatel-
skou službou v ulici Velehradská. Mimo 
kompletního zateplení objektu, které sníží 
spotřebu energie na vytápění, byla prove-

dena i oprava střechy a zpevněných ploch 
v okolí DPS.

Zateplením budovy se sníží spotřeba 
energie na vytápění o 50 % a množství emi-
sí CO2 klesne také zhruba na polovinu. 

Projektovou dokumentaci zpracova-
la projekční kancelář Mikulík projekty  
s. r. o., Uherské Hradiště, stavební práce 
prováděla firma STAMOS Uherské Hradi-
ště spol. s r. o.

Celkové náklady se vyšplhaly 
na 3 031 701,90 Kč. Na realizaci projektu 
získalo město finanční podporu z Operač-
ního programu Životní prostředí ve výši 
728 821,39 Kč, zbylé náklady uhradilo ze 
svého rozpočtu. 

Město Staré Město dlouhodobě usilu-
je o snížení spotřeby energie na vytápění 
v budovách ve svém vlastnictví. V minu-
lých letech byly zatepleny všechny mateř-
ské školy a budova II. stupně základní ško-
ly. Připravuje se zateplení budov I. stupně 
ZŠ a domu s pečovatelskou službou v ulici 
Bratří Mrštíků.

AktualitySTAROMĚSTSKÉ NOVINY
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SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI 
DPS VELEHRADSKÁ

 
 

 

Snížení energetické náročnosti DPS Staré Město č. p. 1707, ul. Velehradská, Staré Město 

V červnu letošního roku byly dokončeny práce na zateplení domu s pečovatelskou službou v ulici 
Velehradská. Mimo kompletního zateplení objektu, které sníží spotřebu energie na vytápění, byla 
provedena i oprava střechy a zpevněných ploch v okolí DPS. 

Zateplením budovy se sníží spotřeba energie na vytápění o 50 % a množství emisí CO2 klesne také 
zhruba na polovinu.  

Projektovou dokumentaci zpracovala projekční kancelář Mikulík projekty s. r. o., Uherské Hradiště, 
stavební práce prováděla firma STAMOS Uherské Hradiště spol. s r. o. 

Celkové náklady se vyšplhaly na 3 031 701,90 Kč. Na realizaci projektu získalo město finanční podporu 
z Operačního programu Životní prostředí ve výši 728 821,39 Kč, zbylé náklady uhradilo ze svého 
rozpočtu.  

Město Staré Město dlouhodobě usiluje o snížení spotřeby energie na vytápění v budovách ve svém 
vlastnictví. V minulých letech byly zatepleny všechny mateřské školy a budova II. stupně základní školy. 
Připravuje se zateplení budov I. stupně ZŠ a domu s pečovatelskou službou v ulici Bratří Mrštíků. 
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se musí zrušit a rozebrat. S tím by měl nově 
vybudovaný sál pomoci.

V prostorách budou vybudovány kromě 
podlah a podlahového topení také kuchyň-
ka, sociální zázemí a dva sály, které budou 
využívány jak spolky, veřejností nebo křes-
ťanskou mládeží a scholou. V prostorách je 
i nadále předpokládáno s umístěním věcí, 
které patří Starému Městu a jsou používány 
například při kulturních a společenských 
akcích pořádaných městem.

Vlastníkem kostela je Římskokatolická 
farnost, město si tento prostor pronajme, 
provede v něm účelové stavební úpravy 
a prostřednictvím své příspěvkové organi-
zace „Sportovní a kulturní centrum“ bude 
zajišťovat provoz. „Nájemní smlouva je 

uzavřená na šedesát let, během nichž bude farnost městu postup-
ně tuto investici splácet. Radnice tak dostane své peníze zpátky,“ 
shrnul obsah smluvního ujednání Josef Bazala.

Text a foto: Aleš Korvas

Rozšíření kapacit při pořádání společenských akcí, adekvátní 
zázemí účinkujícím i prostory pro setkání většího počtu lidí. To 
jsou jedny z hlavních důvodů, proč zastupitelstvo Starého Měs-
ta odsouhlasilo na svém mimořádném zasedání investiční akci 
za více než šest milionů korun na vybudování prostor pod kos-
telem Svatého Ducha, které se nacházejí ve stejné úrovni jako ná-
městí Velké Moravy. Prostory, které byly zatím využívány pouze 
jako skladovací prostory pro stánky k jarmarkům nebo k usklad-
nění pódia pro kulturní akce, tak dostane zbrusu novou podobu. 

„V daném místě momentálně není prakticky nic, kromě beto-
nové podlahy a obvodových zdí. Plocha, které má 610 metrů čtve-
rečných, je proto zatím naprosto nevyužitá. To chceme změnit 
i s ohledem na to, že prostory nám velmi chybí, především v mo-
mentě, kdy se nám kryjí jakékoliv akce se soukromými oslavami 
v Jezuitském sklepě,“ uvedl starosta Starého Města, Josef Bazala. 
Pokud se například v Jezuitském sklepě, který je z hlediska vytí-
ženosti pro pořádání společenských akcí jeden z nejžádanějších 
objektů ve Starém Městě, pořádá například výstava, může trvat 
v podstatě jen několik dní. Poté jsou již ve sklepě většinou na-
smlouvány soukromé akce na dlouhou dobu dopředu a výstava 

STAVBA SPOLEČENSKÉHO SÁLU POD KOSTELEM ZAČALA
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FarnostSTAROMĚSTSKÉ NOVINY

DÁL BUDUJEME NÁŠ CHRÁM

Díky obětavé vytrvalosti farníků i ostatních občanů, přízniv-
ců našeho nového kostela, se nám daří úspěšně splácet bance 
půjčku, kterou jsme si před pěti lety vzali. Navíc se nám daří, 
díky vašim darům, každý rok „pořídit něco nového“. Letos si 
mohl každý všimnout, že stavební ruch se odehrává kolem 
věží kostela. Stavební firma pana Budaře „balila“ naše věže 
do tepelné izolace. 
Tuhé mrazy loňské zimy nás poučily, že železobetonové stě-
ny unesou obrovskou tíhu celých věží, ale nedokážou zadržet 
pořádný mráz. Tak jsme loňské zimy museli narychlo zřizo-
vat vyhřívání, aby nám nezamrzaly rozvody vody. Tepelné 
izolace věží byly zdárně dokončeny a mohou to pocítit hlav-
ně maminky s dětmi v jejich místnosti, kde na ně už nebude 
sálat ze stěn chlad. Tato stavební akce si vyžádala kolem půl 
milionu korun. 
Když jsme zvážili naše finanční možnosti, usoudili jsme, že 
je čas začít pořizovat liturgický mobiliář. Svatostánek, oltář, 
ambon, křtitelnici … Místo dřevěných provizorií pořídíme 
skutečné kostelní vybavení z ušlechtilého kamene a leštěné 
bronzem. Bez tohoto vybavení nemůže být náš kostel řádně 
a slavnostně vysvěcen. 

Vyzvali jsme proto známou autorskou dvojici Otmara Oli-
vu, akademického sochaře, a Petra Nováka, uměleckého ka-
meníka, aby neprodleně zahájili práce na zhotovení nejprve 
svatostánku, a následně ambonu. Očekáváme, že svatostánek 
v podobě Archy úmluvy uvidíme na nejčestnějším místě na-
šeho kostela v polovině příštího roku. 
V technické i finanční spolupráci s městem se rovněž začala 
realizovat dostavba prostorů polyfunkčního sálu. Vzniknou 
zde klubovní místnosti, sál pro společenské účely a nezbytné 
sociální zázemí. Klubovní místnosti i sál bude podle záměru 
využívat široká veřejnost. Sál pro společenské účely se vy-
užije také, když nám počasí nedovolí pořádat tradiční akce 
na náměstí u kostela „pod širým nebem“. Tuto dostavbu po-
lyfunkčního sálu plánujeme dokončit v příštím roce.
Je vidět, že otázka kolem našeho nového kostela neusnula, 
zejména díky přízni našich farníků, občanů města i dalších 
příznivců, kteří třeba o sobě prohlašují „že na to náboženství 
moc nejsou“, ale usuzují, že křesťanský kostel má zde spole-
čenský smysl. Děkujme za to všechno Bohu! 

František Křivák



Zastupitelstvo města, Rada města a komise kultury Vás srdečně zvou na

XXI. PLES MĚSTA STARÉ MĚSTO

který se koná v sobotu 27. ledna 2018 od 19.30 hod

ve všech sálech Společensko-kulturního centra ve Starém Městě

Plné náměstí Velké Moravy bylo v sobotu vpodvečer při příle-
žitosti rozsvěcování vánočního stromu. 

Náměstí Velké Moravy zaplněné do posledního místečka, nej-
menší děti mačkající se k rodičům z obavy před pekelným vy-
slancem a sliby, že už budou všichni hodní, zněly ze všech stran. 
Tak vypadala ve stručnosti atmosféra v sobotu večer na staro-
městském náměstí, kde se již tradičně rozsvěcoval vánoční strom 
a čekalo se na příchod Mikuláše, který se opět spustil na náměstí 
z kostela Svatého Ducha.  

Úvodního slova se po páté hodině ujal starosta Josef Bazala 
s místostarostou Martinem Zábranským, kteří všem poděkovali 
za účast. Hned poté dostali technici pokyn k rozsvícení vánoč-
ního stromu, který stojí již tradičně u autobusové zastávky. Ten-

MIKULÁŠ SE SNESL NA NÁMĚSTÍ VELKÉ MORAVY
tokrát se vše obešlo bez technických obtíží a návštěvníci mohli 
obdivovat ozdobený strom v plné kráse.

Po příchodu Mikuláše již následoval dlouze se táhnoucí zástup 
nedočkavých dětí, které chtěly před Mikulášem přednést přichys-
tanou básničku nebo písničku a za odměnu si odnést nějakou 
sladkost.

Ani letos nechyběl připravený ohňostroj, který krásně nasví-
til celé náměstí. Pro děti si ještě v prostorách Jezuitského sklepa 
připravilo Středisko volného času Klubko diskotéku, o kterou byl 
již tradičně veliký zájem. Celý program skončil před osmou ho-
dinou. 

Text a foto: Aleš Korvas

K TANCI A POSLECHU HRAJÍ:

FLASH BAND
HUDEBNÍ SKUPINA SORY

 CIMBÁLOVÁ MUZIKA BÁLEŠÁCI

KULTURNÍ PROGRAM :

SPT DOLINA S CM BÁLEŠÁCI
TANEČNÍ KLUB TWEET STARÉ MĚSTO

VINAŘSTVÍ SKALÁK

V ceně vstupného zajištěn bohatý raut.

Předprodej vstupenek v Informačním centru na náměstí Velké Moravy ve Starém Městě

Tradiční bohatá tombola  - cena vstupného 200,- Kč

Aktuality STAROMĚSTSKÉ NOVINY
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P1 – pytlový sběr plastů: 
Svoz první pondělí v kalendářním měsíci: 

A. Škráškové, Brněnská, Erbenova, Hradišťská, 
Huštěnovská, K. Světlé, Klicperova, Klukova, 
Kosmova,  Luční čtvrť, Máchova, Michalská,  
Moravní nábřeží, Na Vyhlídce, Na Výsluní, 
Nám. Hrdinů, Nerudova, Seifertova, Sées, Sv. 
Čecha, Svatovítská, Škroupova, Trávník,  Tyr-
šova, U Školky, Velkomoravská, Za Kostelíkem, 
Za Radnicí, Za Špicí,  Zerzavice.

P2 – pytlový sběr plastů:
Svoz první úterý v kalendářním měsíci: Alšo-

va, Altéře, Bří. Mrštíků, Finská čtvrť, Gorazdova, 
Janáčkova, Jezuitská, Komenského, Konstanti-
nova, Kopánky, Krátká, Mahenova,  Metodějova, 
Mojmírova, Na Hradbách, Na Valech, Nad Hři-
štěm, Nádražní, Nová čtvrť, Obilní čtvrť, Rasti-
slavova, Sadová, Salašská,  Severní, Slavomírova, 
Sochorcova, Spojovací, Sportovní, Stojanova, 
Svatoplukova, Tovární, U Potoka, U Sklépka, 
Úprkova, Velehradská,  V. Hrubého, V Zahradě, 
Za Mlýnem,  Za Školou, Zelnitiusova.

POZOR: Při svozu plastů první pondělí a úte-
rý v měsíci, nesmí být ani pondělí ani úterý svát-
kem. Pokud se tak stane, tak se termín svozu 
posouvá na další pondělí a úterý, které nejsou 
svátečním dnem.

UPOZORNĚNÍ: Pytle na plasty si můžete vy-
zvednout na Městském úřadě ve Starém Městě 
v informacích.

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉ ODPADY 
(BRKO) - hnědé popelnice    

BIO - svoz v úterý:  Zerzavice, Moravní nábře-
ží, Hradišťská, nám. Hrdinů, Brněnská, Tovární, 
Velehradská, Alšova, Huštěnovská, Velkomorav-
ská,  Altéře U Sklépka, , Luční čtvrť, Michalská, 
Klukova, Svatovítská, Za Kostelíkem, Na Výslu-
ní, Sées, Trávník, Za Radnicí, Za Špicí, Tyršo-
va, Kosmova, Máchova, Erbenova, A. Škráško-
vé, K. Světlé, Seifertova, Klicperova, Sv. Čecha, 

Nerudova, U Školky, Škroupova, Na Vyhlídce,  
Na Valech, Na Hradbách, Mojmírova, Svato-
plukova, Metodějova, V. Hrubého, Gorazdova, 
Konstantinova, Slavomírova, Nad Hřištěm

BIO - svoz ve čtvrtek: Finská čtvrť, Maheno-
va, Janáčkova, Sadová, Komenského, Salašská, 
Bří. Mrštíků, Nová čtvrť, Severní,  Sochorco-
va, Krátká, Spojovací, Obilní čtvrť, Sportovní, 
U Potoka, V Zahradě, Jezuitská, Zelnitiusova, 
Za Školou, Stojanova, Rastislavova

UPOZORNĚNÍ: bioodpad, v případě, že je 
ho více než pojme nádoba k jeho ukládání ur-
čená, je možné vložit výlučně do biologicky 
rozložitelného pytle a předat na sběrném dvo-
ře, který je umístěn v ulici Brněnská 1372, Sta-
ré Město (areál firmy KOVOSTEEL Recycling, 
s.r.o.) podle pravidel uvedených v ceníku “Od-
pady odebírané od občanů města Staré Město“. 

KOMUNÁLNÍ ODPADY - černé popelnice

Svoz v úterý: Za Radnicí, Za Špicí, Sées, 
Trávník, Michalská, Klukova, Svatovítská, 
Za Kostelíkem, Luční čtvrť, U Sklépka, Altéře, 
Na Hradbách, Na Valech, Nad Hřištěm, Mojmí-
rova, Svatoplukova, Metodějova, Slavomírova, V. 
Hrubého, Konstantinova, Gorazdova, 

Alšova, Velehradská

Svoz ve středu: Zerzavice, Moravní nábřeží, 
Hradišťská, Na Výsluní, nám. Hrdinů, Brněnská, 
Velkomoravská, Huštěnovská, Tyršova, A.Škráš-
kové, K. Světlé, Klicperova, U Školky, Škroupo-
va, Na Vyhlídce, Nerudova, Seifertova, Kosmo-
va, Máchova, Erbenova, Sv. Čecha

Svoz ve čtvrtek: Nádražní, Tovární, Finská 
čtvrť, Nová čtvrť, Sochorcova, Bří. Mrštíků, Ma-
henova, Janáčkova, Sadová, Komenského, Sa-
lašská, Severní, Krátká, Spojovací, Obilní čtvrť, 
Sportovní, U Potoka, V Zahradě, Jezuitská, Zel-
nitiusova, Za Školou, Stojanova, Rastislavova
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Přibližně stovka návštěvníků si nenechala ve středu 15. listo-
padu ujít další ze série poutavých přednášek docenta Galušky, 
Mgr. Valáškové a Dr. Jilíka, které se tentokrát neslo v duchu té-
matu Staré Město Rostislavovo a Veligrad.

Jako první se ujal slova Dr. Jilík, který připomněl působení 
ve Starém Městě jednoho z nejznámějších archeologů Antonína 
Zelnitiuse. Další části přednášky se ujala archeoložka z Morav-
ského zemského muzea v Brně Mgr. Lucie Valášková a po ní již 

Náměstí Velké Moravy se dočkalo dal-
šího vylepšení. Do středu soustavy kru-
hových zídek byly umístěny venkovní ho-
diny. Nejen že dotvářejí estetický vzhled 
náměstí, ale jsou i praktickým doplněním 
stávající plochy.

PŘEDNÁŠKA DOCENTA GALUŠKY V JEZUITSKÉM SKLEPĚ

NOVÉ HODINY NA NÁMĚSTÍ VELKÉ MORAVY

následoval se svým hodinu a půl dlouhým výkladem docent Lu-
děk Galuška.

Jak už jsou návštěvníci jeho přednášek zvyklí, ani tentokrát se 
nejednalo o krátkou přednášku, kterou ovšem diváci ohodnotili 
dlouhým potleskem. Jak je tomu v případě jeho besed běžné, ani 
tentokrát nechyběla diskuze s návštěvníky, kteří se doc. Galušky, 
Dr. Jilíka nebo Mgr. Valáškové mohli ptát na jejich názory.

Text a foto: Aleš Korvas

V rámci návrhu vycházel zadavatel, 
kterým je Město Staré Město, z původního 
nápadu, umístit doprostřed nově vybudo-
vaného náměstí umělecký prvek a součas-
ně praktické hodiny, které veřejnosti bu-
dou sloužit jako ukazatel času. Ing. arch. 
Miroslav Baleja ze Zlína, navrhl symboliku 
Svatoplukových prutů, které podle pověsti 
nedokázali jeho tři synové zlomit, pokud 
byly pohromadě.

Podstavec hodin proto tvoří 3 ocelové 
trubky obtáčené do spirály kolem rovné 
středové trubky. Na vrcholu jsou posazeny 

trojhranné hodiny s číselníky o rozměrech 
80 x 80 cm.

Cena celého dila včetně nutných sta-
vebních úprav činí 444 000 Kč a částka 
byla uhrazena z městského rozpočtu.

Text a foto: Aleš Korvas

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY 

Upozorňujeme občany Starého Města, že ve dnech 27. 12. – 29. 12. 2017 bude pokladna 
Městského úřadu uzavřena. 

Děkujeme za pochopení. 



14

Aktuality STAROMĚSTSKÉ NOVINY

Ve čtvrtek 16. listopadu se vydaly všechny deváté třídy ZŠ Sta-
ré Město do Ostravy, aby navštívily Landek Park a Svět techniky.

Měli jsme sraz před školou už o čtvrt na osm, abychom co nej-
dříve dorazili do Ostravy. Ta nás přivítala nehoráznou zimou.

Nejprve nás čekal dopolední program. Po skupinkách jsme se 
vydali do muzea na expozici báňského záchranářství. Byly zde 

Měsíc listopad je pro nás v MŠ Rastislavova časem podzim-
ního tvoření a vyrábění. Proto se ve středu 15. listopadu 2017 
uskutečnilo v prostoru mateřské školy ,,VYRÁBĚNÍ DRÁČKŮ 
PODZIMNÍČKŮ.“ 

Společně jsme vyráběli draky červené, modré a také ze sušené-
ho listí. Atmosféra byla příjemná, doplněná prodejní výstavkou 
výrobků Chráněné dílny Lidumila z Uh. Hradiště, která tak při-
spěla k hezkému podzimnímu odpoledni.  

Foto a texzt:MŠ Rastislavova

V polovině září navštívila skupina důchodců z našeho města 
krásný zámek v Miloticích a rovněž soukromý pivovar v Kyjově.

Pravidelný, každoroční zájezd pro naše spoluobčany starší  
70 let připravila komise kultury a vedení zájezdu se ujaly pracov-
nice úřadu paní Hana Štěrbová a paní Jana Budařová.

OSTRAVA

DRACI V MŠ RASTISLAVOVA

PODZIMNÍ ZÁJEZD DŮCHODCŮ ZE STARÉHO MĚSTA

vystavené nejrůznější dýchací přístroje, potápěčské obleky, oži-
vovací technika a v neposlední řadě portréty samotných záchra-
nářů a pietní místnost padlých. Poté jsme sfárali do dolu důlní 
jámou v těžní kleci. Průvodce nám ukazoval podobu uhelných 
slojí a geologických vrstev, přístroje na těžbu a podmínky při 
práci horníků. Figuríny v životní velikosti jsme zdravili „Zdař 
Bůh“. Mohli jsme si vyzkoušet, jak vypadá absolutní tma v dole, 
průvodce nás upozornil, že pevné osvícení bylo jen na nejdůle-
žitějších místech, a proto bylo nutné, aby si horníci svítili sami 
lucernami.

Po skončení programu jsme se přesunuli do Světa techniky 
v areálu bývalých vítkovických železáren. První místo, kde nám 
bylo konečně teplo. Začínali jsme 3D projekcí o tom, jak vidí svět 
ptáci. Pak přišla na řadu zábavnější a akčnější část, kde nás čekalo 
objevování světa mnohdy na vlastní kůži. Otevřel se nám svět ci-
vilizace, vědy, objevů a také přírody. Po celou dobu bylo pořád co 
dělat a myslím, že stojí za to, zajet se tam podívat někdy i s rodiči.

O půl čtvrté jsme vyrazili směrem k domovu. Byl to unavující, 
ale zároveň super výlet.

Míšková Olga, IX.A

Státní zámek Milotice, nazývaný perla jihovýchodní Moravy, 
je unikátně zachovaným komplexem barokních staveb a zahradní 
architektury. Zámecká instalace nám ukázala pohled na životní 
styl a zvyklosti posledních majitelů rodu Seiler-Aspang, kteří zde 
žili do roku 1945, kdy jim byl majetek zkonfiskován na základě 
Benešových dekretů.

Počasí nám přálo, proto jsme mohli obdivovat alespoň část 
krásné zahrady a kouzelné oranžérie. Po prohlídce zámku jsme 
přivítali posezení ve stylové zámecké kavárně a snad všichni 
ochutnali moc dobré zákusky a kávu.

Další část našeho výletu vedla do Kyjovského pivovaru, kde 
nás čekal příjemný majitel, pan Machalínek, který nás přivítal. 
Rozdělili jsme se na dvě skupiny a zatímco jedna část zájezdu si 
pochutnávala na výborném obědě, druhá polovina absolvovala 
exkurzi v pivovaře společně s výkladem a hlavně ochutnávkou 
všech zde vařených piv. Pak si naše skupiny své role vyměnily 
a nakonec jsme hezky poseděli dohromady a podělili se o celo-
denní zážitky.

Věříme, že se námi pořádaný výlet účastníkům líbil a přivezli 
si domů, kromě suvenýrů, i hezké zážitky.

Hana Štěrbová
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U S N E S E N Í
z 63. zasedání Rady města Staré Město, konaného dne 8.11.2017

U S N E S E N Í

Rada města po projednání bodů progra-
mu:

I.  schválila

1.1 záměr na pronájem
• nebytových prostor včetně podílu na spo-
lečných prostorách o celkové výměře 61,72 
m2 
• nebytových prostor včetně podílu na spo-
lečných prostorách o celkové výměře 59,48 
m2,
• nebytových prostor včetně podílu na spo-
lečných prostorách o celkové výměře 65,22 
m2
vše na zdravotním středisku ve Starém 
Městě, Za Mlýnem 1857, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště. 

1.2 nájem části pozemku p. č. 3884/4 vod-
ní plocha o výměře 3 m2 v lokalitě ul. Zer-
zavice ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, který je ve vlastnictví ČR, 
právo hospodařit s majetkem státu Povodí 
Moravy, s. p. Brno, Dřevařská 11, na dobu 
určitou – ode dne účinnosti smlouvy 
do dokončení stavby a následného majet-
koprávního vypořádání, tj. do dne vkladu 
práva věcného břemene do katastru nemo-
vitostí, maximálně však na dobu 5 let, a ná-
jemné ve výši 13,20 Kč/m2 a rok, za účelem 
umístění stavby „Bezbariérový chodník 
a parkoviště Zerzavice ve Starém Městě“.

1.3 výpůjčku domu č. p. 644 na pozem-
ku p. č. st. 351/2 zast. plocha a nádvoří 
o výměře 287 m2 a pozemku p. č. 220/2 
zahrada o výměře 69 m2, ul. Hradišťská 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, Moravskému zemskému muzeu, 
Brno, Zelný trh 6, IČ 00094862, na dobu 
určitou od 01.01.2018 do 31.12.2018, 
za účelem technické základny staroměst-
ských archeologických výzkumů.

1.4 pronájem části pozemku p. č. st. 1537 
zast. plocha a nádvoří o výměře 60 m2 
v areálu Na Vyhlídce ve Starém Městě, k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, panu ***, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpověd-
ní lhůtou a nájemné ve výši 54,40 Kč/m2 
a rok, za účelem umístění skladového kon-
tejneru pro uložení zahradní techniky (se-
kačka, křovinořez apod.).

1.6 záměr na převod majetku – prodej 
částí pozemků p. č. 6064/32 orná půda, 

p. č. 6064/63 ostat. plocha, p. č. 6064/71 
orná půda a p. č. 6064/245 ostat. plocha 
o celkové výměře cca 6.500 m2 v lokalitě 
Louky ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, za účelem výstavby výrob-
ních prostor a s nimi spojených adminis-
trativních, skladovacích prostor a prodej-
ních prostor.

1.7 záměr na převod majetku – směnu 
části pozemku p. č. 7308 ostat. plocha/jiná 
plocha o výměře 13 m2 za část pozemku 
p. č. 2422/15 ostat. plocha o výměře 5 m2 
a část pozemku p. č. 2424/2 ostat. plocha 
o výměře 1 m2, vše v lokalitě ulice Nad 
Hřištěm ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, za účelem narovnání vlast-
nických vztahů k užívaným pozemkům.

1.16 zřízení úplatného věcného břeme-
ne ve prospěch města Staré Město, Staré 
Město, náměstí Hrdinů 100, IČ00567884, 
na právo umístění stavby „Bezbariérový 
chodník a parkoviště Zerzavice ve Starém 
Městě“ na části pozemku p. č. 3884/4 vod-
ní o výměře 3 m2 v lokalitě ul. Zerzavice 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, který je ve vlastnictví ČR, právo 
hospodařit s majetkem státu Povodí Mora-
vy, s. p., se sídlem v Brně, Dřevařská 11.

 Věcné břemeno spočívá v povinnosti 
povinného strpět umístění stavby Bezba-
riérový chodník a parkoviště Zerzavice 
ve Starém Městě“ – provedení stavby a její 
užívání, provádění údržby, kontrol a oprav, 
a za tím účelem vstupovat a vjíždět na po-
zemek za podmínek stanovených ve smlou-
vě o zřízení věcného břemene a v mezích 
a hranicích vypracovaného geometrického 
plánu, a to po celou dobu existence stavby.
 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu, a to 
formou jednorázové splátky, a to v částce 
podle platných cenových předpisů – výno-
sovým způsobem jako pětinásobek ročního 
užitku ve výši obvyklé ceny. 

1.17 záměr na uzavření Smlouvy o zřízení 
věcného břemene mezi městem Staré Měs-
to, se sídlem Staré Město, náměstí Hrdinů 
100, IČ 00567884, (povinný) a Ředitel-
stvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Praha 4, 
Na Pankráci 56, IČ 65993390, (oprávněný, 
investor) na právo umístění:

• stavby SO 357 Odlučovač ropných lá-

tek v km 14,000 vlevo, na pozemcích 
p. č. 6028/18 a p. č. 6028/19 v k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, ve vlastnictví města 
Staré Město, za účelem zřízení, umístění 
a provozování odlučovače ropných látek 
v rámci stavby dálnice „D55 5507 Babice – 
Staré Město“.

• stavby SO 488 Systém SOS – provizorní 
napojení telematiky a hlásek na dispečink, 
na pozemku p. č. 6010/9 v k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, ve vlastnictví města Staré 
Město, za účelem umístění a provozování 
vedení systému SOS v rámci stavby dálnice 
„D55 5507 Babice – Staré Město“.

1.18 záměr na uzavření Smlouvy o zřízení 
věcného břemene mezi městem Staré Měs-
to, se sídlem Staré Město, náměstí Hrdinů 
100, IČ 00567884, (povinný) a Ředitel-
stvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Praha 
4, Na Pankráci 56, IČ 65993390, (inves-
tor) a společností E.ON Distribuce, a. s. se 
sídlem České Budějovice, F. A. Gerstnera 
2151/6, IČ: 28085400, (oprávněná), na prá-
vo umístění:

• distribuční soustavy – SO 402 Úpra-
va vedení VVN v km 13,640, na pozem-
cích p. č. 4560/50, 6028/1, 6028/2, 6028/3, 
6030/11, 6030/104, 6030/685 a 7265/47 v k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, ve vlastnic-
tví města Staré Město, za účelem zřízení, 
provozování, oprav a údržby distribuční 
soustavy, v rámci stavby dálnice „D55 5507 
Babice – Staré Město“.

• distribuční soustavy – SO 411 Přeložka 
vedení VN v km 8,570-12,400, na pozem-
cích p. č. 6165/178 a 6165/302 v k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, ve vlastnictví města 
Staré Město, za účelem zřízení, provozo-
vání, oprav a údržby distribuční soustavy, 
v rámci stavby dálnice „D55 5507 Babice – 
Staré Město“.

• distribuční soustavy – SO 414 Přeložka 
vedení VN v km 13,160 a u sil. III/42824, 
na pozemcích p. č. 6165/119 a 7265/7 v k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, ve vlastnic-
tví města Staré Město, za účelem zřízení, 
provozování, oprav a údržby distribuční 
soustavy, v rámci stavby dálnice „D55 5507 
Babice – Staré Město“.

• distribuční soustavy – SO 415 Přeložka 
vedení VN v km 13,590-14,000 na pozem-
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cích p. č. 4560/126, 6028/30, 6030/101, 
6030/111, 6030/171, 6034/52, 6165/362, 
7264/8 a 7266/41 v k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, ve vlastnictví města Staré Měs-
to, za účelem zřízení, provozování, oprav 
a údržby distribuční soustavy, v rámci stav-
by dálnice „D55 5507 Babice – Staré Město“.

• distribuční soustavy – SO 416 Přelož-
ka vedení VN v km 13,650 na pozemcích 
p. č. 6030/11, 7266/41 a 7265/47 v k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, ve vlastnictví 
města Staré Město, za účelem zřízení, pro-
vozování, oprav a údržby distribuční sou-
stavy, v rámci stavby dálnice „D55 5507 
Babice – Staré Město“.

• distribuční soustavy – SO 418 Přeložka 
vedení VN v km 14,550 – 15,330 na po-
zemcích p. č. 6009/67, 6018/527, 6018/572 
a 7269/8 v k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
ve vlastnictví města Staré Město, za účelem 
zřízení, provozování, oprav a údržby dis-
tribuční soustavy, v rámci stavby dálnice 
„D55 5507 Babice – Staré Město“.

1.19  uzavření Dohody o úpravě vzájem-
ných práv a povinností mezi městem Staré 
Město, Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČ 
00567884, a Slováckými vodárnami a kana-
lizacemi, a. s., Uh. Hradiště, Sady, Za Olšáv-
kou 290, IČ 49453866.
Předmětem dohody je úprava práv, povin-
ností a vztahů vznikajících mezi účastníky 
dohody – vlastníky provozně souvisejících 
vodohospodářských zařízení tak, aby bylo 
zajištěno kvalitní a plynulé provozování vo-
dovodu po veřejnou potřebu.
 
1.20 operační plán zimní údržby místních 
komunikací ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, na zimní období 
2017–2018.

1.22 záměr na převod majetku – prodej ha-
sičského vozidla Tatra T148.

1.23 uzavření nájemní smlouvy mezi 
Římskokatolickou farností Staré Město 
u Uherského Hradiště, Staré Město, náměs-
tí Hrdinů 8, IČ: 462 57 934 (pronajímatel) 
a městem Staré Město, Staré Město, ná-
městí Hrdinů 100, IČ: 00567884 (nájemce) 
na pronájem části stavby „Kostel Sv. Du-
cha“ za účelem vybudování stavby „Kostel 
Svatého Ducha ve Starém Městě – POLY-
FUNKČNÍ SÁL“, dle předloženého návrhu.

2.1 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 
„Chodníky a veřejné osvětlení hřbitov – 
1. část“ z důvodu změn oproti projektové 
dokumentaci, změny ceny díla a posunutí 

termínu dokončení díla.

2.2 uzavření smlouvy o dílo na stavební 
práce akce „Kostel Sv. Ducha ve Starém 
Městě – POLYFUNKČNÍ SÁL“ s dodava-
telem PROMONT Uherské Hradiště s.r.o., 
IČ: 27677443 v souladu s návrhem smlouvy 
o dílo ze zadávací dokumentace.

5.5 v souladu s ustanovením § 31 odst. 
1 písm. a) zákona č.  250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších  předpisů změnu od-
pisového plánu na rok 2017 příspěvkové 
organizaci Mateřská  škola,  Rastislavova 
1800, 686 03 Staré Město, IČ: 75022541, 
z důvodu navýšení  účetních odpisů.

5.6 v souladu s ustanovením § 31 odst. 
1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, odpisové plá-
ny majetku na rok 2018 těmto příspěvko-
vým organizacím zřízeným městem Staré 
Město:
- Mateřská škola Komenského 1721, Staré 
Město, IČ: 75022532
- Mateřská škola Rastislavova 1800, Staré 
Město, IČ: 75022541
- Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 
1823, Staré Město, IČ: 75022559
- Sportovní a kulturní centrum, Brněnská 
1249, Staré Město, IČ: 75121824 
- SVČ Klubko, U Školky 1409, Staré Město, 
okres Uherské Hradiště, IČ: 75833328.  
II. neschválila

1.5 záměr na převod majetku – prodej po-
zemku p. č. 6072 zahrada o výměře 280 m2 
v lokalitě ulice Salašská ve Starém Městě, k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, ***, z důvo-
du plánované revitalizace ulice Salašská – 
II. etapa.

III. doporučila zastupitelstvu města

1.8 schválit záměr na převod majetku – 
směnu  pozemku p. č. 6285 ostat. plocha 
o výměře 111 m2 a pozemku p. č. 2517/2 
trvalý travní porost o výměře 647 m2 v lo-
kalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. 
ú, Staré Město u Uh. Hradiště, oba ve vlast-
nictví ČR, příslušnost hospodařit s majet-
kem státu Státní pozemkový úřad, Praha 3, 
Žižkov, Husinecká 1024/11a, IČ 01312774, 
za pozemek p. č. 6112/630 orná půda o vý-
měře 1.779 m2 v lokalitě Louky ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
ve vlastnictví města Staré Město, za účelem 
realizace bytové výstavby v lokalitě ul. Ve-
lehradská.

1.10 schválit převod majetku – prodej čás-
ti pozemku p. č. 340/130 orná půda a části 
pozemku p. č. 340/138 orná půda o celkové 
výměře cca 20 m2, vše v lokalitě Kopánky 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, ***, za cenu 150,00 Kč /m2 + 
podíl na studii a projektové dokumentaci 
ve výši 1.900,00 Kč/garáž, za účelem narov-
nání vlastnických vztahů pod rozestavěnou 
stavbou garáže č. 12.

1.11 schválit převod majetku – prodej čás-
ti pozemku p. č. 340/130 orná půda a části 
pozemku p. č. 340/138 orná půda o celkové 
výměře cca 20 m2, vše v lokalitě Kopánky 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, ***, za cenu 150,00 Kč /m2 + 
podíl na studii a projektové dokumentaci 
ve výši 1.900,00 Kč/garáž, za účelem narov-
nání vlastnických vztahů pod rozestavěnou 
stavbou garáže č. 13.

1.12 schválit převod majetku – výkup spo-
luvlastnického podílu ve výši 1/3 pozemku 
p. č. 240/106 ostat. plocha/ostat. komuni-
kace o výměře 1.614 m2 v lokalitě ulice Er-
benova ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, od spoluvlastnice pozemku 
***, za cenu 120 Kč/m2, za účelem narov-
nání vlastnických vztahů pod komunikací. 

1.13 schválit převod majetku – výkup spo-
luvlastnického podílu ve výši 1/2 pozemků
p. č. 4560/63 vodní plocha o výměře  89 m2
p. č. 6010/82  orná půda o výměře      72 m2
p. č. 6011/53  orná půda o výměře    24 m2
p. č. 6011/184 ostatní plocha o výměře     41 
m2
p. č. 6012/17 orná půda o výměře 602 m2
p. č. 6012/44   ostatní plocha o výměře  451 
m2
p. č. 6013/114 orná půda o výměře 196 m2
p. č. 6013/115 orná půda o výměře 2.254 m2
p. č. 6013/116 orná půda o výměře 1.921 m2
p. č. 6014/89   ostatní plocha o výměře 37 m2 
p. č. 6015/169 orná půda o výměře 1.306 m2
p. č. 6015/170 orná půda o výměře 2.494 m2
p. č. 6015/171 orná půda o výměře 3.802 m2
p. č. 6015/172 orná půda o výměře 1.369 m2
p. č. 6018/26   orná půda o výměře 562 m2         
p. č. 6027/85   trvalý travní porost o výměře  
75 m2
p. č. 6027/158  ostatní plocha o výměře  
11 m2  
vše v lokalitě Nad Olším ve Starém Měs-
tě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, od ***, 
za cenu 22 Kč/m2. 

1.14 schválit převod majetku – výkup po-
zemků:
p. č. 6053/204 ostat. plocha o výměře 4 m2
p. č. 6053/205 ostat. plocha o výměře 60 m2
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p. č. 6053/206 ostat. plocha o výměře 141 
m2
p. č. 6053/238 orná půda o výměře 1.317 m2
p. č. 6053/239 orná půda o výměře 418 m2
p. č. 6053/240 orná půda o výměře 1.017 m2
p. č. 6053/242 orná půda o výměře 1.439 m2
p. č. 6053/246 orná půda o výměře 2.214 m2
p. č. 6053/247 orná půda o výměře 2.242 m2
p. č. 6053/248 orná půda o výměře 2.000 m2
p. č. 6053/250 orná půda o výměře 1.804 m2
p. č. 6053/252 orná půda o výměře 1.633 m2
p. č. 6053/254 orná půda o výměře 1.310 m2
p. č. 6053/256 orná půda o výměře 1.387 m2
vše v lokalitě ulice Huštěnovská – zahrady 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, od vlastníka pozemků společnos-
ti TERRENI SOKOLEC s.r.o., Uherské Hra-
diště, Otakarova 81, IČ 26923157, za cenu 
9.016.000 Kč + příslušná sazba DPH.

1.15 schválit převod majetku – výkup po-
zemků:
p. č. 6053/50 orná půda o výměře    384 m2
p. č. 6053/303 orná půda o výměře  312 m2
p. č. 6053/305 orná půda o výměře  142 m2
p. č. 6053/319 orná půda o výměře  197 m2
vše v lokalitě ulice Huštěnovská – zahrady 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, od vlastníka pozemků společnos-
ti REAL ESTATE UH s.r.o., Uherské Hra-
diště, Otakarova 81, IČ 27706338, za cenu 
984.000 Kč + příslušná sazba DPH.

1.21 schválit převod majetku – výkup spo-
luvlastnického podílu ve výši 1/2 pozemků
p. č. 4527/28 ostatní plocha o výměře 
22 m2
p. č. 4560/88 vodní plocha o výměře 44 m2
p. č. 6018/512 orná půda o výměře 1.268 
m2
p. č. 6018/538 orná půda o výměře    483 
m2         
p. č. 6025/45 orná půda o výměře    127 m2         
vše v lokalitě Nad Olším ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, od ***, 
za cenu 22 Kč/m2. 

5.2 schválit navýšení finančních prostřed-
ků v rámci schváleného rozpočtového 
ukazatele (na paragrafu 3113 Základní 
školy) o 60 tis. Kč, a to na položce 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným PO. Tato 
částka je zahrnuta do rozpočtového opatře-
ní č. 5/2017 – změna závazného ukazatele 
na § 3113 Základní školy. 

5.3 schválit neinvestiční transfer na ná-
kup automatické myčky do jídelny ve výši 
300 tis. Kč příspěvkové organizaci Základ-
ní  škola, Staré Město, Komenského 1720, 
686 03 Staré Město, IČ: 75022567, dle při-
ložené nabídky fy MEGASTRO CZ, s. r. o., 

Staré Město. Navýšení finančních  prostřed-
ků je zahrnuto v rozpočtovém opatření 
č. 5/2017 na § 3113 Základní školy na po-
ložce 6351 Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím.

5.4 schválit rozpočtové opatření č. 5/2017:
 -   zvýšení příjmů ze 138 201 tis. Kč 
na 144 065 tis. Kč
- zvýšení výdajů ze 174 368 tis. Kč 
na 175 295 tis. Kč
- změnu financování ze  36 167 tis. Kč 
na 31 230 tis. Kč

IV. nedoporučila zastupitelstvu města

1.5 schválit převod majetku – prodej po-
zemku p. č. 6072 zahrada o výměře 280 m2 
v lokalitě ulice Salašská ve Starém Městě, k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, ***, z důvo-
du plánované revitalizace ulice Salašská – 
II. etapa.

V. souhlasí

3.1 v souladu s ustanovením § 102, odst. 
2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zně-
ní pozdějších předpisů, a podle ustanovení 
§ 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
s přijetím nadačního příspěvku ve výši 
55.000,- Kč od Nadace Partnerství, Údolní 
33, 602 00 Brno, IČ: 45773521. Nadační 
příspěvek bude použit na realizaci projektu 
Květinové ostrovy – studna poznání.

VI. rozhodla

2.2 o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 
zakázky „Kostel Sv. Ducha ve Starém Městě 
– POLYFUNKČNÍ SÁL“ - veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce. Vybraný 
dodavatel PROMONT Uherské Hradiště 
s.r.o., IČ: 27677443 s nabídkovou cenou 
5 454 525,- Kč bez DPH, 6 599 975,- Kč vč. 
DPH.

vzala na vědomí

4.1 žádost o zahájení společného územní-
ho a stavebního řízení dle § 94 a stavebního 
zákona.

4.2 žádost o zahájení společného územní-
ho a stavebního řízení dle § 94 a stavebního 
zákona.

4.3 žádost o zahájení společného územní-
ho a stavebního řízení dle § 94 a stavebního 
zákona.

5.1 hospodaření města k 30.9.2017.

VII. uložila

1.  Odboru správy majetku a ŽP

1.1 zveřejnit záměr na pronájem
• nebytových prostor včetně podílu na spo-
lečných prostorách o celkové výměře 61,72 
m2 za účelem provozování zubní ordinace
• nebytových prostor včetně podílu na spo-
lečných prostorách o celkové výměře 59,48 
m2, za účelem provozování zubní ordinace
• nebytových prostor včetně podílu na spo-
lečných prostorách o celkové výměře 65,22 
m2
vše na zdravotním středisku ve Starém 
Městě, Za Mlýnem 1857, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, na úředních deskách a regi-
onálním tisku. 
T: ihned

1.6 zveřejnit záměr na převod majet-
ku - prodej částí pozemků p. č. 6064/32 
orná půda, p. č. 6064/63 ostat. plocha, 
p. č. 6064/71 orná půda a p. č. 6064/245 
ostat. plocha o celkové výměře cca 6.500 
m2 v lokalitě Louky ve Starém Městě, k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, za účelem 
výstavby výrobních prostor a s nimi spo-
jených administrativních, skladovacích 
prostor a prodejních prostor, na úředních 
deskách.
T: ihned

1.7 zveřejnit záměr na převod majetku – 
směnu části pozemku p. č. 7308 ostat. plo-
cha/jiná plocha o výměře 13 m2 za část po-
zemku p. č. 2422/15 ostat. plocha o výměře 
5 m2 a část pozemku p. č. 2424/2 ostat. plo-
cha o výměře 1 m2, vše v lokalitě ulice Nad 
Hřištěm ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, za účelem narovnání vlast-
nických vztahů k užívaným pozemkům, 
na úředních deskách.
T: ihned

1.9 zajistit zpracování znaleckého posud-
ku na cenu pozemku p. č. 4552/5 ostat. 
plocha/ostat. komunikace o výměře 64 m2 
v lokalitě ulice Huštěnovská – ulička mezi 
domy č. p. 392 a č. p. 241 a 355 ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.
T: ihned

1.17 ŽP zveřejnit záměr na uzavření 
Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi 
městem Staré Město, se sídlem Staré Město, 
náměstí Hrdinů 100, IČ 00567884, (povin-
ný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se síd-
lem Praha 4, Na Pankráci 56, IČ 65993390, 
(oprávněný, investor) na právo umístění:



• stavby SO 357 Odlučovač ropných lá-
tek v km 14,000 vlevo, na pozemcích 
p. č. 6028/18 a p. č. 6028/19 v k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, ve vlastnictví města 
Staré Město, za účelem zřízení, umístění 
a provozování odlučovače ropných látek 
v rámci stavby dálnice „D55 5507 Babice – 
Staré Město“.

• stavby SO 488 Systém SOS – provizorní 
napojení telematiky a hlásek na dispečink, 
na pozemku p. č. 6010/9 v k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, ve vlastnictví města Staré 
Město, za účelem umístění a provozování 
vedení systému SOS v rámci stavby dálnice 
„D55 5507 Babice – Staré Město“.

na úředních deskách.  T: ihned

1.18 zveřejnit záměr na uzavření Smlouvy 
o zřízení věcného břemene mezi městem 
Staré Město, se sídlem Staré Město, ná-
městí Hrdinů 100, IČ 00567884, (povinný) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem 
Praha 4, Na Pankráci 56, IČ 65993390, (in-
vestor) a společností E.ON Distribuce, a. s. 
se sídlem České Budějovice, F. A. Gerstnera 
2151/6, IČ: 28085400, (oprávněná), na prá-
vo umístění:

• distribuční soustavy – SO 402 Úpra-
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va vedení VVN v km 13,640, na pozem-
cích p. č. 4560/50, 6028/1, 6028/2, 6028/3, 
6030/11, 6030/104, 6030/685 a 7265/47 v k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, ve vlastnic-
tví města Staré Město, za účelem zřízení, 
provozování, oprav a údržby distribuční 
soustavy, v rámci stavby dálnice „D55 5507 
Babice – Staré Město“.

• distribuční soustavy – SO 411 Přeložka 
vedení VN v km 8,570-12,400, na pozem-
cích p. č. 6165/178 a 6165/302 v k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, ve vlastnictví města 
Staré Město, za účelem zřízení, provozo-
vání, oprav a údržby distribuční soustavy, 
v rámci stavby dálnice „D55 5507 Babice – 
Staré Město“.

• distribuční soustavy – SO 414 Přeložka 
vedení VN v km 13,160 a u sil. III/42824, 
na pozemcích p. č. 6165/119 a 7265/7 v k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, ve vlastnic-
tví města Staré Město, za účelem zřízení, 
provozování, oprav a údržby distribuční 
soustavy, v rámci stavby dálnice „D55 5507 
Babice – Staré Město“.

• distribuční soustavy – SO 415 Přeložka 
vedení VN v km 13,590-14,000 na pozem-
cích p. č. 4560/126, 6028/30, 6030/101, 
6030/111, 6030/171, 6034/52, 6165/362, 
7264/8 a 7266/41 v k. ú. Staré Město u Uh. 

Hradiště, ve vlastnictví města Staré Měs-
to, za účelem zřízení, provozování, oprav 
a údržby distribuční soustavy, v rámci stav-
by dálnice „D55 5507 Babice – Staré Město“.

• distribuční soustavy – SO 416 Přelož-
ka vedení VN v km 13,650 na pozemcích 
p. č. 6030/11, 7266/41 a 7265/47 v k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, ve vlastnictví 
města Staré Město, za účelem zřízení, pro-
vozování, oprav a údržby distribuční sou-
stavy, v rámci stavby dálnice „D55 5507 
Babice – Staré Město“.

• distribuční soustavy – SO 418 Přeložka 
vedení VN v km 14,550 – 15,330 na po-
zemcích p. č. 6009/67, 6018/527, 6018/572 
a 7269/8 v k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
ve vlastnictví města Staré Město, za účelem 
zřízení, provozování, oprav a údržby dis-
tribuční soustavy, v rámci stavby dálnice 
„D55 5507 Babice – Staré Město“.

na úředních deskách.  T: ihned

1.22 zveřejnit záměr na převod majetku 
– prodej hasičského vozidla Tatra T148, 
na úředních deskách a regionálním tisku. 
T: ihned

Josef Bazala Mgr. Martin Zábranský
starosta místostarosta

U S N E S E N Í
z 19. zasedání Zastupitelstva města Staré Město,  konaného dne 16.11.2017 v sále radnice ve Starém Městě

U S N E S E N Í

Zastupitelstvo města Staré Město

I. vzalo na vědomí

K bodu 2) zprávu o činnosti rady města 
za uplynulé období.

K bodu 3) hospodaření města k 30.09.2017.

II.  nemá námitek

K bodu 8)

8.1 k uzavření nájemní smlouvy mezi 
Římskokatolickou farností Staré Město 
u Uherského Hradiště, Staré Město, náměs-
tí Hrdinů 8, IČ: 462 57 934 (pronajímatel) 
a městem Staré Město, Staré Město, ná-
městí Hrdinů 100, IČ: 00567884 (nájemce) 
na pronájem části stavby „Kostel Sv. Du-

cha“ za účelem vybudování stavby „KOS-
TEL SV. DUCHA ve Starém Městě – PO-
LYFUNKČNÍ SÁL“. 
[Výsledek hlasování: pro 14, proti 1, zdržel 
se 0]

8.2 k uzavření dodatku č. 1 k Dohodě 
o budoucím využití polyfunkčního sálu 
a přilehlých prostor kostela Ducha svatého 
ve Starém Městě uzavřené dne 2. 8. 2004 
mezi Římskokatolickou farností Staré 
Město u Uherského Hradiště, Staré Město, 
náměstí Hrdinů 8, IČ: 462 57 934 (budou-
cí vlastník) a městem Staré Město, Staré 
Město, náměstí Hrdinů 100, IČ: 00567884 
(budoucí spoluuživatel), jehož předmětem 
je změna doby bezplatného spoluužívání 
na úplatný pronájem na dobu 60 let. 
[Výsledek hlasování: pro 14, proti 1, zdržel 
se 0]

8.3 k uzavření smlouvy o právu provést 
stavbu mezi Římskokatolickou farností 
Staré Město u Uherského Hradiště, Staré 
Město, náměstí Hrdinů 8, IČ: 462 57 934 
(na straně jedné) a městem Staré Měs-
to, Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČ: 
00567884 (na straně druhé) na právo stav-
by „KOSTEL SV. DUCHA ve Starém Městě 
– POLYFUNKČNÍ SÁL“.
[Výsledek hlasování: pro 14, proti 1, zdržel 
se 0]

III. schválilo

K bodu 4) navýšení finančních prostředků 
v rámci schváleného rozpočtového uka-
zatele (na paragrafu 3113 Základní školy) 
o 60 tis. Kč, a to na položce 5331 Neinves-
tiční příspěvky zřízeným PO. Tato část-
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z 64. zasedání Rady města Staré Město, 
konaného dne 16.11.2017

U S N E S E N Í

Rada města po projednání bodů programu:

I.  doporučila zastupitelstvu města

1. schválit finanční dar sociálního charakteru 
ve výši 40 tis. Kč žadateli ***.

Josef Bazala  Mgr. Martin Zábranský
starosta místostarosta

ka je zahrnuta do rozpočtového opatření 
č. 5/2017 – změna závazného ukazatele 
na § 3113 Základní školy. 
[Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel 
se 0]

K bodu 5) investiční transfer na nákup au-
tomatické myčky do školní jídelny ve výši 
300 tis. Kč příspěvkové organizaci Základ-
ní škola, Staré Město, Komenského 1720, 
686 03 Staré Město, IČ: 75022567, dle při-
ložené nabídky fy MEGASTRO CZ, s.r.o., 
Staré Město. Navýšení finančních prostřed-
ků je zahrnuto v rozpočtovém opatření 
č. 5/2017 na § 3113 Základní školy na po-
ložce 6351 Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím.
[Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel 
se 0]

K bodu 6) rozpočtové opatření č. 5/2017:
-¨zvýšení příjmů ze 138 201 tis. Kč 
na 144 065 tis. Kč
- zvýšení výdajů ze 174 368 tis. Kč 
na 175 295 tis. Kč
- změnu financování ze  36 167 tis. Kč 
na 31 230 tis. Kč
[Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel 
se 0]

K bodu 7)

7.1 záměr na převod majetku – směnu  
pozemku p. č. 6285 ostat. plocha o výmě-
ře 111 m2 a pozemku p. č. 2517/2 trvalý 
travní porost o výměře 647 m2 v lokalitě 
ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú, 
Staré Město u Uh. Hradiště, oba ve vlast-
nictví ČR, příslušnost hospodařit s majet-
kem státu Státní pozemkový úřad, Praha 3, 
Žižkov, Husinecká 1024/11a, IČ 01312774, 
za pozemek p. č. 6112/630 orná půda o vý-
měře 1.779 m2 v lokalitě Louky ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
ve vlastnictví města Staré Město, za účelem 
realizace bytové výstavby v lokalitě ul. Ve-
lehradská.
[Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel 
se 0]

7.2 převod majetku – výkup pozemků 
p. č. 6011/65 orná půda o výměře   4.173 m2
p. č. 6011/194 ostatní plocha o výměře 45 m2

p. č. 6012/26 orná půda o výměře 236 m2
p. č. 6012/54 ostatní plocha o výměře 297 m2
p. č. 6018/46 orná půda o výměře 194 m2
p. č. 6018/47 orná půda o výměře   2.105 m2
v lokalitě Nad Olším ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, od spoluvlast-
níků pozemků ***, za cenu 22 Kč/m2. 
[Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel 
se 0]

7.3 převod majetku – výkup pozemků 
p. č. 6044/283 orná půda o výměře  1.844 m2 
p. č. 6044/439 ostat. plocha o výměře   23 m2 
p. č. 6165/347 orná půda o výměře  4.359 m2 
p. č. 6165/373 ostat. plocha o výměře 108 m2 
v lokalitě Horní Špílov ve Starém Městě, k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, od vlastníka 
pozemků ***, za cenu 22 Kč/m2.

[Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel 
se 0]

7.4 převod majetku – výkup spoluvlastnic-
kého podílu ve výši 1/2 pozemků
p. č. 4560/63 vodní plocha o výměře 89 m2
p. č. 6010/82  orná půda o výměře 72 m2
p. č. 6011/53  orná půda o výměře 24 m2
p. č. 6011/184 ostatní plocha o výměře 41 
m2
p. č. 6012/17 orná půda o výměře 602 m2
p. č. 6012/44   ostatní plocha o výměře  451 
m2
p. č. 6013/114 orná půda o výměře 196 m2
p. č. 6013/115 orná půda o výměře 2.254 m2
p. č. 6013/116 orná půda o výměře 1.921 m2
p. č. 6014/89   ostatní plocha o výměře 37 m2
p. č. 6015/169 orná půda o výměře 1.306 m2
p. č. 6015/170 orná půda o výměře 2.494 m2
p. č. 6015/171 orná půda o výměře 3.802 m2
p. č. 6015/172 orná půda o výměře 1.369 m2
p. č. 6018/26   orná půda o výměře 562 m2
p. č. 6027/85   trvalý travní porost o výměře       
75 m2
p. č. 6027/158  ostatní plocha o výměře       
11 m2  
vše v lokalitě Nad Olším ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, od spo-
luvlastníka pozemků ***, za cenu 22 Kč/
m2. 
[Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel 
se 0]

7.5 převod majetku – výkup spoluvlastnic-

kého podílu ve výši 1/2 pozemků
p. č. 4527/28 ostatní plocha o výměře 
22 m2
p. č. 4560/88 vodní plocha o výměře 44 m2
p. č. 6018/512 orná půda o výměře 1.268 
m2
p. č. 6018/538 orná půda o výměře 483 m2
p. č. 6025/45 orná půda o výměře 127 m2
vše v lokalitě Nad Olším ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, od spo-
luvlastníka pozemků ***, za cenu 22 Kč/
m2. 
[Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel 
se 0]

7.6 převod majetku – výkup spoluvlast-
nického podílu ve výši 1/3 pozemku 
p. č. 240/106 ostat. plocha/ostat. komuni-
kace o výměře 1.614 m2 v lokalitě ulice Er-
benova ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, od spoluvlastnice pozemku 
***, za cenu 120 Kč/m2, za účelem narov-
nání vlastnických vztahů pod komunikací. 
[Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel 
se 0]

K bodu 9) finanční dar sociálního charak-
teru ve výši 40 tis. Kč žadateli ***.
[Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel 
se 0]

Josef Bazala Mgr. Martin Zábranský
starosta     místostarosta

Ing. František Šima
předseda návrhové komise



POČÁTEK NOVODOBÉ JISKRY STARÉ MĚSTO

O vyprávění, jaké byly počátky historie a vzniku novodobé Jisk-
ry Staré Město, jsem požádal bývalého předsedu a úspěšného hráče 
slavné, ale dnes již zaniklé TJ Jiskry Staré Město Antonína Panáčka. 
Ten v té době nosíval na svých zádech dres s číslem 10, ve kterém 
předváděl nejen na Širůchu, ale i cizích hřištích své fotbalové umě-
ní.

V roce 2002 požádal bývalý starosta Starého Města a hejtman 
Zlínského kraje, František Slavík, Antonína Panáčka, jestli by se ne-
pokusil založit fotbalový oddíl, který by umožňoval vyplnit volno-
časovou a sportovní aktivitu staroměstských dětí. 

A tak vznikla myšlenka na založení nového fotbalového klubu.
Antonín Panáček proto poprosil své dva kamarády Zdenka Ma-

touška a Jana Duchtíka, který také dříve působil v dnes již zaniklé 
bývalé TJ Jiskra Staré Město, o pomoc.

Slovo dalo slovo a všichni tři se počali scházet u kulatého stolu 
v hospodě “U DUBA“, kde společně začali pracovat na uskutečnění 
svého cíle.

Po mnoha složitých jednáních, cestách do Prahy, Zlína a na OFS 
Uherského Hradiště se nakonec jejich plán uskutečnil. Dne 22. 7. 
2003 byl přijat nový fotbalový oddíl s názvem „TJ JISKRA STARÉ 
MĚSTO“ za člena ČMFS.

Začátky byly těžké. Klub potřeboval hřiště, kde by mohl oddíl 
žáků začít trénovat a hrát. Také bylo potřeba sehnat dresy, sítě, míče 
a další věci nutné k zahájení aktivní činnosti.

První pomocnou ruku jim nabídla Střední zemědělská škola 
a Gymnázium Staré Město, na jejímž školním hřišti začali žáci tré-
novat, ale i hrát své první domácí zápasy. Dále se připojilo s velkou 
radostí všech i Staré Město, které začalo budovat úplně nové travna-

PŘEDSTAVENÍ SPOLKU
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té hřiště „ Na Rybníčku“, a to včetně sociálního zázemí. Novodobý 
fotbalový oddíl JISKRA Staré Město se mohl po roce přestěhovat 
na nové hřiště, kde našel i své sportovní zázemí.

Po žácích, kteří začali hrát v okresním přeboru, se začal fotbalový 
oddíl pozvolna rozrůstat o další hráče a členy, a bylo proto nutno 
přihlásit do soutěže i dorostence a o rok později nakonec i mužstvo 
mužů, které začalo hrát v okresních soutěžích Uherského Hradiště.

Za podpory města Staré Město a firmy COLORLAK, a.s., která 
aktivně vstoupila do JISKRY Staré Město v roce 2015, bylo možno 
pokračovat v započaté práci a rozšířit tak svou členskou a hráčskou 
základnu. Dnes má fotbalový klub už víc jak 220 členů, z toho 180 
dětí, a vede pod svou hlavičkou nejen „benjamínky“, nejmenší děti 
zabývající se hlavně pohybovou aktivitou, ale i tři družstva přípra-
vek hrající ve dvou okresních soutěžích, dvě družstva žáků, kteří 
hrají krajský přebor, dorost, jenž nyní čeří vody v krajské soutěži 
a nakonec muže hrající 1. B třídu Zlínského kraje.

JISKRA k dnešnímu dni využívá jedno hřiště s travnatým a jed-
no s umělým povrchem. V zimním období potom využívají místní 
městskou sportovní halu a školní tělocvičnu. Do budoucna by bylo 

Název spolku:  JISKRA Staré Město, z.s.
Rok založení:  2002

Počet členů: 220
Adresa sídla:  Staré Město, náměstí Hrdinů 100
Email:  predseda@jiskrastaremesto.cz
Jméno kontaktní osoby:  Jan Žitňanský,
    předseda
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zapotřebí alespoň ještě jedno travnaté hřiště pro bezproblémovou 
činnost fotbalového oddílu.

JISKRA dále pořádá letní a zimní sportovní fotbalové turna-
je. Spolupodílela se na oslavách 100 let založení fotbalu ve Starém 
Městě a snaží se tak významně přispět k všestrannému kulturnímu 
a sportovnímu dění ve Starém Městě.

Milan Višenka
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Po celém světě si lidé uvědomují, jak jsou stromy důležité pro 
jednotlivce i pro celou planetu. Význam stromů každoročně při-
pomíná oslava Dne stromů. Při této příležitosti jsou do krajiny 
slavnostně sázeny nové stromy. Datum svátku stromů se v jed-
notlivých částech světa liší – slavnost se koná vždy v dobu nejpří-
hodnější pro vysazování stromů v dané zemi. V České republice 
připadá Den stromů na 20. října. Od roku 
2002 je v rámci Dne stromů vyhlašována 
anketa Strom roku České republiky.

Této akce pod názvem Stromy pro 
Rochus se zúčastnili i žáci Střední odborné 
školy a Gymnázia Staré Město. Skupinka 
nadšenců ve složení: Kristýna Činčalová, 
Věra Váňová, Aneta Zapletalová, Ivan Fáb-
ry a Šimon Ilenčík oboru agropodnikání se 
o státním svátku 28. 10. sešli, aby pomoh-
li již při tradiční výsadbě stromů v Parku 
Rochus. 

V sobotu po obědě se s pláštěnkami, 
pevným obutím a dobrou náladou vypra-
vili nad Mařatice ke správnímu středisku 
Parku Rochus, kde se celé skupiny ujal ře-
ditel muzea v přírodě PhDr. Jan Blahůšek 
a vybavil je instrukcemi, nářadím, sub-
strátem a sazenicemi starých krajových 
odrůd třešní, jablek a hrušní. Na určených 

STROMY PRO ROCHUS

místech mezi stávajícími chalupami slo-
vácké „dědiny“ si vyhloubili a zalili jámy, 
zasadili stromky, zasypali substrátem, smí-
chaným s hydrogelem, přihnojili a přivá-
zali ke kůlům. U každého kůlu připevnili 
visačku s názvem odrůdy, z nichž některé, 
například Jadernička moravská, pocházejí 
i z 18. století. 

Po práci přišla řada na výstavu o pro-
spěšnosti stromů v krajině „O stromech 
na stromech“ i na prohlídku skanze-
nu s ukázkou tradičních řemesel a prací 
vztahujících se k období podzimu. Žáci 
ochutnali čaj z „plecháčku“ i čerstvý 100% 
bio jablečný mošt z odrůd dozrávajících 
na Rochusu. U stodoly se seznámili s tech-
nologií výroby nepálených cihel, tzv. vep-
řovic. Poté zamířili k sokolníkům. Předvá-
dění draví ptáci byli opravdu zajímaví, ale 
všechny si získala veselá a hbitá bílá fretka, 

která každý pokus o sblížení odměnila kousnutím. K odchodu 
z areálu plného zajímavostí přinutily žáky až houstnoucí kapky 
deště.

Autor: Ing. Jana Hubená
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Zimní pohádka

Sbor dobrovolných hasičů ve Starém Městě pořádá dne 3. 2. 2018 
v pořadí již 50. tradiční ples „Zimní pohádka“, který se koná ve všech 
sálech Společensko-kulturního centra od 20.00 hod. K tanci a posle-
chu bude hrát dechová hudba Staroměstská kapela, hudební skupina 
Trinom a CM Bálešáci. Občerstvení a bohaté tzv. „Hasičské štěstí“ za-
jištěno. 
Předprodej vstupenek s místenkou dne 22. 1. 2018 a dne 29. 1. 2018 
v hasičské zbrojnici ve Starém Městě (za zdravotním střediskem) 
od 18.00 do 20.00 hod.

Srdečně zvou staroměstští hasiči 

Uzávěrka dalšího čísla Staroměstských novin bude 8. 1. 2018.
Příští noviny vyjdou 26. 1. 2018.

Dne 11. prosince 2017 uplynulo 20 let od úmrtí na-
šeho tatínka, dědečka a pradědečka pana Jaroslava 
Němce.
Stále vzpomínají dcery s rodinami

Čas ubíhá a nevrací co vzal,
Jen láska, úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají.
Letos je tomu 25 let, co nás opustil pan Matouš Va-
louch. Dne 29. 12. 2017 by se dožil 90 let.
S láskou vzpomínají děti s rodinami.

 SPORTOVNÍ
A KULTURNÍ CENTRUM
 Brněnská 1249, Staré Město 686 03, www.skcsm.cz

Sobota 13. ledna
DĚKANÁTNÍ PLES
Hrají Staroměstská kapela, CM Bálešáci, Trinom
Začátek 19.30 hod.

Pátek 26. ledna
PLES RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY
Hrají Staroměstská kapela, DJ Marek Toman
Začátek 20.00 hod.

Sobota 27. ledna
PLES MĚSTA
Hrají Flash band, Sory, CM Bálešáci
Začátek 20.00 hodin

Neděle 28. ledna
KARNEVAL KLUBKO
Začátek 15.30 hod.

STAROMĚSTSKÉ NOVINY. Periodický tisk územního samosprávního celku. Vydavatel: Město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Sta-
ré Město, IČO 00567884, tel. 572 416 445. Vychází jedenkrát měsíčně. Řídí redakční rada. Zastupující redaktor Aleš Korvas tel.: 572 416 445, mobil  
775 666 842, e-mail: noviny@staremesto.uh.cz. www.staremesto.uh.cz. Návštěvní den v redakci - pondělí 12:30-15:00 hod., středa 12:30-15:00 hod., jinak 
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Plesy v SKC Staré Město

13.01.2018 sobota Děkanátní ples
26.01.2018 pátek Ples SRPŠ Staré Město
27.01.2018 sobota Ples města Staré Město
03.02.2018 sobota Zimní pohádka
10.02.2018 sobota Ples SRPŠ Bílovice
17.02.2018 sobota Ples pro radost
24.02.2018 sobota Celostátní ples hasičů

INFORMACE Z KNIHOVNY 

 

NAPOSLEDY V ROCE 2017 PŮJČUJEME V PÁTEK 22. 12. 2017 

DO 17.00 HODIN 

25. – 29. 12. 2017 BUDE KNIHOVNA  

BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ UZAVŘENA 

2. 1. 2018 BUDE KNIHOVNA OPĚT OTEVŘENA   

 

VŠEM ČTENÁŘŮM A NÁVŠTĚVNÍKŮM KNIHOVNY PŘEJEME KRÁSNÉ, 
POŽEHNANÉ 

A KLIDNÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY A V ROCE 2018  

MNOHO PRACOVNÍCH A OSOBNÍCH ÚSPĚCHŮ 

 

       MĚSTSKÁ KNIHOVNA STARÉ MĚSTO 

 
 

  

PLESY V SKC STARÉ MĚSTO
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Ve středu 11. října  jsme na ZŠ Staré Město připravili již šestý 
ročník této soutěže, do které se zapojila družstva žáků ZŠ Staré 
Město, ZŠ Nedakonice, ZŠ a MŠ Jalubí, ZŠ a MŠ Uherské Hra-

diště - Větrná, ZŠ Ostrožská Nová Ves a ZŠ a MŠ Zlechov. V le-
tošním ročníku jsme tradičně přivítali vysoký počet účastníků. 
Celkem soutěžilo více než 130 dětí ve 27 družstvech. Soutěž se 
skládala z testu přírodovědných znalostí a praktických úkolů. 

ŠESTÉ POKRAČOVÁNÍ PŘÍRODOVĚDNÉ SOUTĚŽE
ŽÁKŮ PÁTÉHO ROČNÍKU ...

Žáci postupně procházeli pěti stanovišti a sbírali body za své zna-
losti. Poznávali zástupce rostlin a stromů, v učebně přírodopisu 
určovali živočichy, v přípravně přírodopisu zavonělo exotické 
koření a cizokrajné plody, na zelené stezce se třídil odpad a v pří-
rodovědném kroužku Leguánek řešili žáci úkoly s živými plazy. 
Všechna družstva chtěla uspět a získat co nejlepší umístění. Vy-
hrát ale můžou jen ti nejlepší ...  A jak to vše dopadlo? Na třetím 
místě se umístilo družstvo ze ZŠ a MŠ Zlechov a na druhém mís-
tě skončilo družstvo loňského vítěze ze ZŠ a MŠ Uherské Hradiš-
tě Větrná. Celkovým vítězem letošního ročníku se stalo družstvo 
domácí ZŠ Staré Město. Vítězům srdečně blahopřejeme a věříme, 
že jejich zájem o naši přírodu bude pokračovat i v budoucnu. 
Všem ostatním děkujeme za účast a soutěžní nasazení a věříme, 
že to pro ně bylo příjemně strávené dopoledne i odpoledne …

Celá soutěž je připravena pro velké množství dětí. Mé díky míří 
ke kolegům, kteří se podíleli na přípravě a realizaci této organi-
začně velmi náročné soutěže. Poděkovat chci také žákům EKO-
týmu, kteří se letos zhostili role průvodců pro všechna družstva 
„páťáků“. Všichni vše zvládli na výbornou.

Akce proběhla v rámci projektu Květinové ostrovy - studna 
poznání, který je podpořený Nadací Partnerství.

Mgr. Martin Motyčka

Dne 10. října 2017 navštívila část třídy 3.H domov pro osoby 
se zdravotním postižením, který se nachází nedaleko naší ško-
ly, a to v ulici Kopánky ve Starém Městě. Návštěva byla součástí 
semináře společenských věd. Pod vedením paní učitelky Olgy 
Dziacké jsme se vydali podívat na ty, na které se bohužel často 
zapomíná.

Posláním DZP ve Starém Městě je pomoc lidem s mentálním 

NEOBVYKLÝ SEMINÁŘ SPOLEČENSKÝCH VĚD
a kombinovaným postižením, které zahrnuje mentální postižení 
v kombinaci s tělesným postižením či poruchami autistického 
spektra. Primárně poskytuje podporu a pomoc osobám, které 
potřebují péči a podporu 24 hodin denně. Stávajícím uživatelům 
s nízkou mírou potřebné podpory pomáhá v přechodu do chrá-
něných bytů, aby se alespoň částečně začlenili do samostatného 
života.

Jakmile jsme vstoupili do budovy, uvítal nás velmi milý perso-
nál, který nás provedl celou budovou, kde jsme navštívili vybave-
né pokoje pacientů a seznámili se s běžným dnem klientů. DZP 
poskytuje svým klientům například i kapli či snoezelen (míst-
nost, která je určená k poskytnutí pozitivně naladěného prostře-
dí), jejíž součástí je světelný vodní sloup. Dále budova zahrnuje 
i vlastní kavárnu, kde jsme klientům připravili sladké překvapení 
v podobě napečených buchet a jiných sladkostí.

Během prohlídky jsme viděli spoustu mužů a žen v různých 
věkových kategoriích, které postihl nemilý osud. Vyslechli jsme 
si i jeden životní příběh přímo od pana Marka, který utrpěl váž-
né poranění hlavy, když jel pod vlivem alkoholu na kole a upadl 
na kámen, a tak je odkázán pouze na pomoc pracovníků DZP. 
Svou rodinu navštěvuje jen během víkendů a svátků. Tento pří-
běh a i příběhy ostatních byly velmi dojemné a spoustě z nás ote-
vřely oči. Po prohlídce jsme se hovořili o svých dojmech a ptali 
se ochotných pracovnic na nejrůznější dotazy, které nám rády 
zodpověděly.

Pracovnice DZP nás také zasvětily do podzimního programu 
pro klienty, který připravují. Chtějí péct, vařit a vytvářet nejrůz-
nější výrobky z dýní, avšak nemají jich dostatek. Na to konto naše 
paní učitelka uspořádala sbírku dýní ve škole, která se vyplatila, 
a tak doufáme, že plán pracovnic vyjde a během chladných dnů 
si personál i klienti DZP navodí příjemnou podzimní atmosféru.

Natálie Kutálková, 3.H







NOVÉ VOZIDLO PRO HASIČE



Jména dětí zprava (od okna), skupina ve 13 hodin: Jiří Kubeš, Filip Daďa, Václav Lukáš, Sebastian Bobek, Julie 
Rokytová, Vanesa Bandová

Jména dětí zprava (od okna), skupina ve 13:30 hodin: Kristýna Navrátilová, Alžběta Berková, Libor Mahdal, 
Ondřej Žajdlík, Berenika Bučková, Veronika Nováčková

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ V LISTOPADU 2017
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ě
s

to
,,

L
id

o
v

ý
 d

ů
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ě

st
o

,,
n

a
d

je
zd

 V
e

le
h

ra
d

sk
á

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 
  

S
ta

ré
 M

ě
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tř

ík
o

v
e

c
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 
  

K
u

n
o

vi
ce

,,
P

a
n

sk
á

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 

  
K

u
n

o
vi

ce
,,

N
a

 B
ě
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ě
st

o
,,

so
ko

lo
vn

a
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 

  
S

ta
ré

 M
ě
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ě

st
o

,,
F

in
sk

á
 č
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ř

—  o
d

                             ↓  p
ř
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ří

st
u

p
n

ým
 v

o
zi

d
le

m
 

〈
sp

o
j j

e
d

e
 p

o
 ji

n
é

 t
ra

se
 


sp

o
j p

ří
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ě
s
to

,o
b

c
h

o
d

n
í 
zó

n
a
 -

 U
h

e
rs

k
é
 H

ra
d

iš
tě
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SA
D 

BU
S 

Uh
er

sk
é 

Hr
ad

išt
ě 
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ač
ov

án
í

 1  2  3  4  5  6  7  8  9 10T
č
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tě

,,
a
u

t.
n

á
d

r.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

  U
he

rs
ké

 H
ra

di
št

ě,
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ře
pr

av
ní

 p
od

m
ín

ky
 v

yh
lá

še
né

 Č
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ěn
y 

ve
 v

oz
id

le
ch

 n
a 

lin
ce

. 
 



8
0
5
0
0
7
  
a
u

t.
n

á
d

r.
 -

 n
e
m

o
c
n

ic
e
 -

 Š
tě
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ě,
au

t.n
ád

r.
  s

po
j 1

5 
lin

ky
 8

00
05

0 
do

 z
as

t. 
V

el
eh

ra
d,

 n
ám

. 
na

 s
po

j 1
7 

na
va

zu
je

 v
 z

as
tá

vc
e 

U
he

rs
ké

 H
ra

di
št

ě,
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íč
ka

 . 
. .

 
  U

he
rs

ké
 H

ra
di

št
ě,
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ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

 
1
6

ne
je

de
 1

7.
11

.1
8 

2
1

ne
je

de
 2

4.
12

.1
7,

31
.1

2.
17

 
7
0

ne
je

de
 o

d 
23

.1
2.

17
 d

o 
2.

1.
18

, o
d 

2.
7.

18
 d

o 
31

.8
.1

8 
sp

oj
e 

3,
 5

, 7
, 9

, 1
3,

 1
5,

 1
7,

 1
9,

 2
3,

 2
5,

 2
7,

 3
1,

 3
3,

 5
1,

 5
3 

 s
 b

ez
ba

rié
ro

vě
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